

**Handläggare**  
Malin Wadeborn-Loohufvud  
Telefon: 08-50815044

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2024-08-29

## Förskola i Stockholm 2023

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2024/657)

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Förskolenämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen ta fram en förskolerapport. Rapporten syftar till att ge en stadsövergripande bild av kvalitén i både fristående och kommunal förskola i Stockholms stad 2023. Genom uppföljning av förskolans verksamhet över tid syns en positiv utveckling där samtliga stadsdelsnämnder bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete.

Förvaltningen ser att rapporten *Förskola i Stockholm* kan ge underlag för insatser och framtida beslut som bidrar till en likvärdig förskola av god kvalitet för alla barn inom Stockholms stad. Förvaltningen instämmer i att det är av vikt att hitta större samsyn gällande stadens systematiska kvalitetsarbete för förskolan. Även att ta fram system för kvalitetsuppföljning och analys i staden som bottenar i det nationella kvalitetssystemet för skolväsendet. Förvaltningen anser också att fortsatt utveckling av samverkan mellan förskola och skola är relevant och att Skolverkets utbildningsinsats för flerspråkig personal som behöver stärka sin svenska behöver fortsätta.

Förvaltningen ser avslutningsvis en utmaning i de strukturella underlag som samlas in från stadsdelsnämnderna avseende exempelvis antal barn per grupp, antal barn per anställd samt andel legitimerade förskollärare. Hanteringen är manuell i flera steg och kan i vissa fall leda till missvisande statistiska underlag.

### Bakgrund

Förskolenämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen

ta fram en förskolerapport. Rapporten syftar till att ge en stadsövergripande bild av kvalitén i både fristående och kommunal förskola i Stockholms stad 2023. Från halvårsskiftet 2023 tog den nya förskoleförvaltningen över arbetet med uppföljning, samordning och återrapportering.

### **Ärendet**

Genom uppföljning av förskolans verksamhet över tid syns en positiv utveckling där samtliga stadsdelsnämnder bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete. Rapporten tar upp följande övergripande områden:

- Systematiskt kvalitetsarbete och nationell måluppfyllelse
- Tillgång till förskola och förberedelser för fortsatt utbildning
- Personalens utbildningsnivå och förutsättningar för uppdraget

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet 2024-08-22. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 2024-09-17.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser att rapporten *Förskola i Stockholm* kan ge underlag för insatser och framtida beslut som bidrar till en likvärdig förskola av god kvalitet för alla barn inom Stockholms stad.

Förvaltningen instämmer i att det är av vikt att hitta större samsyn gällande stadens systematiska kvalitetsarbete för förskolan. Ett fortsatt arbete för att utveckla ett mer enhetligt och likvärdigt systematiskt kvalitetsarbete mellan stadsdelsnämnderna, med tydligare koppling till läroplansuppdraget behövs. Även att ta fram system för kvalitetsuppföljning och analys i staden som bottenar i det nationella kvalitetssystemet för skolväsendet.

Förvaltningen anser också att fortsatt utveckling av samverkan mellan förskola och skola är relevant. Detta för att öka progressionen samt utveckla strukturerad dialog och återkoppling med fokus på det språkstärkande arbetet.

Förvaltningen ser att Skolverkets utbildningsinsats för flerspråkig personal som behöver stärka sin svenska behöver fortsätta. Förvaltningen ser liksom det rapporten avspeglar att det ännu är för

tidigt att dra några generella slutsatser av fortbildningsinsatsernas effekter på undervisningens kvalitet.

Förvaltningen ser avslutningsvis en utmaning i de strukturella underlag som samlas in från stadsdelsnämnderna avseende exempelvis antal barn per grupp, antal barn per anställd samt andel legitimerade förskollärare. Hanteringen är manuell i flera steg och kan i vissa fall leda till missvisande statistiska underlag. Inom staden saknas för närvarande systemstöd för framtagande av informationen.

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Johanna Hult  
Avdelningschef  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

## **Bilaga**

Förskola i Stockholm 2023

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-06-07
Johanna Hult, Avdelningschef	2024-06-07